令和７年１２月吉日

会員各位

一般社団法人 山形県薬剤師会

会長 岡嵜 千賀子

一般社団法人 山形県病院薬剤師会

会長 山口  浩明

第７１回 山形県薬学大会のご案内

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度「第７１回 山形県薬学大会」を下記の要領にて開催いたします。 本大会は、会

員相互の学術研鑽および情報共有の場として、日頃の業務や研究の成果を発表いただく貴重な機

会でございます。

 本年は特別講演として、一般社団法人 山形県薬剤師会 副会長の柴﨑光太郎先生より、医療

DXや薬局における AIの活用についてご講演頂く予定です。

 また、一般演題として県薬・県病薬会員より幅広い分野の発表を予定しておりますので、奮っ

てご参加くださいますようお願い申し上げます。

記

開 催 日 時 令和８年２月２３日（月・祝） 12:30～16:00

開 催 形 式 山形国際交流プラザ 山形ビッグウイング ４階中会議室および

Zoomウェビナーによるライブ配信（ハイブリッド開催）

大会テーマ 転換期の薬学・薬剤師を紡ぐ

～DX で加速させる山形の薬薬連携～

大会ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ  https://sites.google.com/view/ymgtph71/

参 加 費 県薬会員、県病薬会員、学生：無 料 非会員：5,000円

参 加 申 込 Google フォーム（https://forms.gle/KBhk61GK3WMu8oit7）よりお申し込み下さ

い。以下の 2次元コードからアクセスが出来ます。

参加申込締切 令和８年２月１３日（金）

研 修 単 位 日本薬剤師研修センター 研修認定薬剤師制度 2単位申請中

日本病院薬剤師会 病院薬学認定薬剤師制度  2単位申請中

以上

担当・問い合わせ先

第 71回山形県薬学大会実行委員会

委員長 遠藤 東吾

一社）山形県薬剤師会事務局

TEL 023-622-3484 FAX 023-632-5196

Web研修会受講までの手順（申込締切 2026年 2 月 13日(金)まで）

※現地にて参加希望の方も下記の申込フォームにて必要事項の入力をお願い致します。

視聴確認の為、研修会中にキーワードを提示します

研修会終了後、Google フォーム (後日、参加者宛メールで URL を連絡します)にて、

提示されたキーワード等の必要事項を送信してください。

参加希望の方は申込アドレスより必要事項を入力によりお申込ください

申込フォーム URL：https://forms.gle/KBhk61GK3WMu8oit7

登録したメールアドレス宛に、申込確認メールが返信されます。

2 月 18 日（水）までメールが届かない場合は、

事務局まで問い合わせをお願いします

山形県薬剤師会会員・山形県病院薬剤師会会員・学生 以外 のかたは

指定口座（別記）に参加費を入金してください

（山形県薬剤師会会員・山形県病院薬剤師会会員・学生は参加費無料です）

研修会開催 1週間前に登録したメールアドレス宛に「ウェビナー事前登録

URL」が送信されます。事前登録後、研修会当日用の

①受講用の URL、②ウェビナー用ミーティング ID、③パスコード

が送信されます。

当日、指定のアドレスに届いた『受講用の URL』をクリックし、

パスコード、お名前、メールアドレスを入力すると視聴可能となります。

※申込時に登録したお名前での入室をお願いします

※登録以外のお名前で入室された場合、本人確認できず研修受講単位配布

されません

受講上の注意点

●今回の研修会は Zoomウェビナーでの開催となります。受講にあたり、以下の準備をお願いし

ます。

※Android や iOS がインストールされたタブレットやスマートフォンでご視聴される際は、

事前に『Zoom Workplace』をダウンロードしてください。受講前には予め最新のバージョ

ンになっているかの確認もお願いします。

※パソコンでご視聴の場合は『Zoom Workplace』のダウンロードは必須ではありませんが、

ブラウザの環境によってはダウンロードが必要な場合がございます。（Microsoft Edgeま

たは Google Chrome が必要です）

※ご視聴の際は、申込フォームに入力した氏名、メールアドレスでログインしてください。

氏名にてログイン確認をさせていただきます。変更ができなかった場合は、研修会中に主

催者へチャットで氏名をお知らせください。氏名の確認ができない場合、退出頂くことが

あります。

※12：00 ～ログイン可能になります。12：25（開催の 5分前）までにログインを済ませてく

ださい。

●当日の操作や視聴に関するご質問は、Zoomチャットでお願いします。

●スマートフォンで視聴されますと、画面が小さくて発表画面が見えづらくなると思われますの

で、画面の大きなタブレットや PCでの視聴を推奨いたします。

山形県薬剤師会会員・山形県病院薬剤師会会員・学生 以外 のかた

参加費納入について

山形県薬剤師会の口座に、参加費を入金してください。
※お振込みの際は、他研修会の参加費と区別するため 振込人欄に
「223」(開催日)と「氏名」・「薬剤師番号」を必ずご記入願います。
●非会員：5,000 円            （振込手数料は受講者負担）

◆郵便振替
・口座番号：02420-9-8172
・口座名義：一般社団法人山形県薬剤師会
◆銀行振込
・銀行名：ゆうちょ銀行・金融機関コード：9900 ・店番：249
・店名：二四九店（ニヨンキュウ店）・預金種目：当座
・口座番号：0008172・口座名義：シヤ）ヤマガタケンヤクザイシカイ

入金締切：2026 年 2月 10日(火)

担当・問い合わせ先

第 71回山形県薬学大会実行委員会
委員長 遠藤 東吾

一社）山形県薬剤師会事務局

TEL 023-622-3484 FAX 023-632-5196

E-Mail yamakenyaku@ceres.ocn.ne.jp